El objeto del Proyecto NETUR se describe en los siguientes términos en el formulario de candidatura: 

"Desarrollar sistemas de promoción del patrimonio, el medioambiente y la cultura, ligados a la gestión 

conjunta del turismo ". 

El coste total del proyecto previsto es de 2.240.000 € (DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA MIL 

EUROS), siendo el importe de la inversión a realizar por el Ayuntamiento de Cáceres de 987.000 € en los 

términos siguientes: 

LJJ"""~13TOS 

IMPORTETIPO DE GASTO 

TOTAL EQUIPAMIENTO 315.932,44 
CORRIENTES (SEGÚN 

DESGLOS 

DESGLOSE EQUIPAMIENTO

[...]

similares o equiparables que aporte el oferente, sea de fOlma individual o como uno de 

los participantes de UTE (si este fuese el caso). 

9. PRESUPUESTO Y PLAZOS. 

El presupuesto de la actuación se deriva del cuadro de planificación del proyecto. Se 

cifra en la cantidad, iva vigente incluido (18%) de TRESCIENTOS SIETE MIL 

DOSCIENTOS EUROS (307.200.- €). 

Además, se propone aquí una proporcionalidad entre los importes parciales de los 

subsistemas que se han estudiado; el respeto a estas proporciones no es estrictamente 

obligatorio, no es exigible, pero se valorará que cada ofelia se ciña razonablemente al